СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва  (четырнадцатое заседание)
РЕШЕНИЕ
от 18 мая 2023 года                                                            № 59

 п. Ясный

О внесении изменений и дополнений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Шилегское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

 В  соответствии  с Областным законом Архангельской области от 24.06.2009	года № 37-4-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской
области», Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решил:

1. Внести Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Шилегское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее Положение) утвержденное решением Совета депутатов от 10.12.2012 г. № 5 «Об утверждении с изменениями от 05.02.2018 года №38, от 20.12.2018 года №58,  от 09.10.2019 года № 85, от 09.10.2019 года № 86, от 14.02.2020 года №99, от 29.09.2020 года №117, № 35 от 18.10.2022 года следующие изменения и дополнения:
1) Дополнить пункт № 2 Положения подпунктом 2.3. следующего содержания:

  «2.3. Предоставление единовременной денежной выплаты в случае гибели (смерти) или установления инвалидности в связи с исполнением должностных обязанностей, в размере и в порядке, предусмотренных для муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель совета Депутатов
муниципального образования «Шилегское»                               О.Е.Латыпова

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва  (

четырнадцатое

заседание)

РЕШЕНИЕ

от

18

ма

я

202

3

года                                                            №

59

п. Ясный

О внесении

изменений и

дополнен

ий

в

Положени

е

о гарантиях

осуществления полномочий выборных должностных лиц местного

самоуправления муниципального образования «Шилегское»,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В  соответствии  с Областным за

коном Архангельской области от

24.06.2009

года № 37

-

4

-

03 «О гарантиях осуществления полномочий

депутатов представительных органов муниципальных образований, членов

иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных

лиц местного самоуправле

ния муниципальных образований Архангельской

области»

,

Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского

муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского

поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской

области реши

л:

1. Внести

Положени

е

о гарантиях осуществления полномочий выборных

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования

«Шилегское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

(далее Положение)

утвержденное

решени

ем

Совета депутатов

от

10

.1

2

.201

2

г. №

5 «

Об утверждении

с изменениями от 05.02.2018 года №38

, от

20.12.2018

года

№58,

от 09.10.2019

года

№ 8

5

,

от 09.10.2019

года

№ 86, от

14.02.2020

года

№99

,

от 29.09.2020

года

№117

,

№ 35 от 18.10.2022

года

следующ

и

е

измен

ения и

дополнени

я

:

1)

Дополнить п

ункт № 2

Положения

подпункт

ом

2.3.

следующего

содержания:

«

2.3

.

П

редоставление единовременной денежной выплаты в случае

гибели (смерти) или установления инвалидности в связи с исполнением

должностных обязанностей, в размере и в порядке, предусмотренных для